
 

П Р И К А З  
  

 от 22.08.2023 г.                            № 109 

  

О назначении наставников и формировании наставнических пар 

  

В соответствии с планом мероприятий по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в МБОУ «СОШ №70»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Сформировать следующие наставнические пары по программе учитель-

учитель:  

№ 

п/п  

ФИО, должность молодого 

специалиста  

ФИО, должность наставника  

Первый год наставничества   

1.  Мухачева Е.А., учитель начальных 

классов  

Игнатьева Н. Н. учитель начальных 

классов  

2.  Потапова В.Р.., учитель начальных 

классов  

Емельянова С.И., учитель начальных 

классов  

3.  Колесникова О.В., учитель русского 

языка и литературы  

Митрюкова Т.А.., учитель русского 

языка и литературы 

Второй год наставничества   

4.  Огнева К.А., учитель начальных 

классов 

Черная И.Н.,  учителей начальных 

классов  

5.  Сержант О.В., учитель биологии Никитина Л.Н., учитель биологии  

Третий  год наставничества   

7.  Макарова К.А., учитель начальных 

классов 

Бородина И.С., учитель начальных 

классов 

 

2. Сформировать следующие наставнические пары по программе учитель-

ученик 

№ 

п/п  

ФИО ученика, класс ФИО, должность наставника  

Обучающиеся с ОВЗ 

1.  Кахаров Абдусаттар Жамшидович, 

4А  

Бочкарева О.В., учитель начальных 

классов  

2 Гайворонский Егор Евгеньевич 2А Бочкарева О.В., учитель начальных 

классов  

3 Шойгу Вера Владимировна, 3В  Медякова О.А., учитель начальных 

классов  



4 Кондратьева Елизавета 

3ГМихайловна 

Козырева Д.Ф., учитель начальных 

классов  

5 Науменко Артем Денисович 4Г Лямина Е.В., учитель начальных классов  

6 Федоров Будимир Александрович 4Д Гурьянова Н.В., учитель начальных 

классов  

7 Машковцев Кирилл 

Александрович7В 

Мельникова О.Н., учитель математики  

8 Верховцева Ангелина Станиславовна 

8Б 

Овчинникова И.Б., учитель  

Обучающиеся «группы риска» 

1 Логинов Иван Дмитриевич 2C Денисова Ирина Валерьевна, 

социальный педагог, советник директора 

по воспитанию 2 1. Плетнева Варвара Сергеевна 

3Е 

3 Хохлов Илья Александрович 4Г 

4 Вольхин Петр Алексеевич 3Е 

5 Карпов Александр Артурович 9В 

6 Шутов Арсений Алексеевич 3Е 

7 Никонов Николай Александрович 5В 

8 Полыгалова Дарья Олеговна 8А 

9 Гилязов Георгий Рюстамович 5Д 

10 Кузнецов Максим Андреевич 9Г 

11 Зылев Максим Андреевич 4Д 

12 Волынин Егор Юрьевич 9А 

13 Вдовин НикитаСергеевич 9Г 

Обучающиеся с низкой мотивацией к учебе 

1 Айдогду Дениз 6С Столбова В.И., учитель 

2 Никонова Александра 6Г Баушев С.В., учитель 

3 Сусеков Дмитрий 6Г Баушев С.В., учитель 

4 Загуменов Владислав 7Г Курильчик И.В., учитель 

5 Русаков Дмитрий 7Г Курильчик И.В., учитель 



6 Копысов Артем 9Г Пономарева С.А., учитель 

7 Абдулаев Тамерлан 8В Соловьева Т.В., учитель 

8 Ардашев Артем 8В Соловьева Т.В., учитель 

9 Ардашев Ярослав 8В Соловьева Т.В., учитель 

10 Маратканова Мария 8Г Лямина Е.В., учитель 

11 Быстров Станислав 8Г Лямина Е.В., учитель 

12 Ванягин Егор 11А Мокрушина Н.Н., учитель 

13 Зворыгина Виктория 11А Мокрушина Н.Н., учитель 

14 Петров Александр 9Г Пономарева С.А. 

 

3. Кураторам наставнических пар отслеживать исполнение плана мероприятий 

по реализации Положения о системе наставничества  

4. Педагогам-наставникам совместно с наставляемыми разработать 

индивидуальные образовательные маршруты на 2023-2024 учебный год с учетом 

дефицитов молодых/начинающих педагогов, учеников.Приложение 1.  

5. Наставникам отчитываться куратору о реализации цикла наставнической 

работы.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

   

 

   

   



Приложение №1 

к приказу №______ от 01.09.2023 г.  

«О назначении 

наставников и формировании наставнических пар»  

 

Индивидуальный образовательный маршрут  

Дефициты /  
Задачи на 

предстоящий период  

Образовательные 

задачи  

Действия, 

мероприятия  
по реализации  

образовательных 

задач  

Примерн 
ое время,  
разбитое по  

этапам   
(указать даты / 

месяц(ы), год)  

Форма 

предъявле- 

ния  
результата  

1  2  3  4  5  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  


